Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

V5 zpz 4г. 4RA1.____

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

на территории Воронежской области

В целях минимизации рисков осложнения эпидемиологической

ситуации в Воронежской области и соблюдения мер по недопущению

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников в 2021/2022 учебном году на территории Воронежской области

(далее - Олимпиада) с использованием платформы «Цифровой

образовательный портал Воронежской области».

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования Воронежской области «Институт развития

образования имени Н.Ф. Бунакова» (Митрофанов):

2.1. Обеспечить организационно-методическое и информационно­

технологическое сопровождение муниципального этапа Олимпиады.

2.2. Предоставить региональному оператору по проведению

Олимпиады - ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион» (Голева) доступ к

региональной тестирующей системе.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим

управление в сфере образования, обеспечить условия для проведения

2

Олимпиады на базе муниципальных общеобразовательных организаций с

соблюдением действующих санитарных норм и правил, для обучающихся

выполняющих олимпиадные задания вне учебных организаций обеспечить

техническое сопровождение.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
руководителя департамента Н.В. Салогубова